

V Tanvaldě 02. března 2023

Žádost o poskytnutí informací

Vážení,

dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*Zákon o svobodném přístupu k informacím*“), Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2022**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*Zákon o zdravotních službách*“),
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací **za kalendářní rok 2022**.

K výše uvedenému si dovoluji podotknout, že zmíněné ustanovení, z něhož plyne povinnost vést centrální evidenci použití omezovacích prostředků, byla do zákona o zdravotních službách inkorporována novelou provedenou zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, a nabyla své účinnosti dne 31. května 2017. Od této doby je tedy poskytovatel zdravotních služeb povinen tuto centrální evidenci vést ve formě, která odpovídá dikci zákona.

Dle ustanovení § 39 odst. 4 *in fine* zákona o zdravotních službách je poskytovatel zdravotních služeb povinen použití omezovacího prostředku zaznamenat do centrální evidence použití omezovacích prostředků nejpozději do 60 dnů ode dne jeho použití. Ze zmíněného se podává, že případné použití omezovacích prostředků dne 31. prosince 2022 mělo být do této centrální evidence zavedeno nejpozději 1. března 2023.

Povinný subjekt je dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinen posoudit žádost a nerozhodne-li podle § 15 stejného zákona, poskytnout informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění nebo upřesnění.

Děkuji Vám předem za poskytnuté informace.

Viktor Typlt, nar.: 20. listopadu 2000, bytem: Raisova 619, 468 41 Tanvald, ID DS: 2wa62gc



Krušnohorská poliklinika s.r.o. se sídlem: Litvínov, Žižkova 151, PSČ 436 01
IČ 25030302, DIČ CZ25030302

Obchodní společnost zapsaná v oddílu C vložce 13301 obchodního rejstříku
vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem

Viktor Typl
Raisova 619
468 41 Tanvald

V Litvínově dne, 9. března 2023

Věc: Poskytnutí informací

Dobrý den,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů doručené dne 2.3.2023 sděluji:

1. v roce 2022 naše zařízení nepoužilo žádný omezovací prostředek
2. v roce 2022 bylo v našem zařízení hospitalizováno celkem 1162 pacientů.

S pozdravem

KRUŠNOHORSKÁ POLIKLINIKA s.r.o.
ŽIŽKOVA 151, 436 01 LITVÍNOV
IČO 250 30 302
č.ú. 199944680227/0100215 Litvínov

Ing. Petra Havlová
jednatelka společnosti